平成 27年 12月８日

各  位
会 社 名  Ｅ Ｒ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   増 田  明 世

（コード番号 6083）

問 合 せ 先責任者 執行役員経理財務グループ長  加藤 茂

（電話 ０３－５７７０－１５２０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 7 月 14 日付「平成 27 年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において発表いたしました平成 28 年５月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年６月１日～平成 27 年

11 月 30日）及び平成 28年５月期通期（平成 27 年６月１日～平成 28 年５月 31 日）の業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成 27年６月１日～平成 27年 11月 30日）

                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,811 272 266 142 18.23

今回修正予想（Ｂ） 5,936 320 332 202 25.88

増減額（Ｂ－Ａ） 124 48 66 59 ―

増減率（％） 2.1 17.7 25.1 41.9 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年５月期）
5,877 14 46 6 0.90

平成 28年５月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 27年６月１日～平成 28年５月 31日）

                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,741 649 643 378 48.39

今回修正予想（Ｂ） 11,866 741 754 507 64.93

増減額（Ｂ－Ａ） 124 92 110 129 ―

増減率（％） 1.1 14.2 17.2 34.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27年５月期）
11,949 292 331 18 2.37

修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、省エネ住宅ポイント制度に係る証明業務及び既存建築

物の調査業務等のその他事業が好調に推移したことにより、売上高が業績予想から 124百万円増加し

5,936百万円になる見込みであります。

費用については、76百万円増加し、5,616百万円となる見込みであります。

その結果、営業利益は 48百万円増加し 320百万円、経常利益は 66百万円増加し 332百万円、親会

社株主に帰属する四半期純利益は税金費用の減少もあり、59百万円増加し 202百万円となる見込み

であります。

通期につきましては、省エネ住宅ポイント制度が第２四半期連結会計期間に終了したこと等により、

下期の売上高業績予想を据え置くこととし、売上高は業績予想から 124百万円増加し 11,866百万円

となる見込みであります。

費用については、32百万円増加し、11,124百万円となる見込みであります。

 その結果、営業利益は 92百万円増加し 741百万円、経常利益は 110百万円増加し 754百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益は税金費用の減少もあり129百万円増加し507百万円となる見込みで

あります。

(注)上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

以上